**E** nā cum mi-  
nimis. §. dist. lxxij. no-  
bis. §. dist. xxi. in fe-  
rior. et. c. submittit.  
et de elec. innotuit,  
arg. cū nō lymū,  
nec mat̄. ff. de ser.  
expor. l. vlt. ff. de se-  
na. q̄ indigni. r̄lij. i. Uide  
dist. nulli. nā si pe q̄ leg.  
ne causa prohibet et nota,  
a malou. et a mino. xxvij.  
ri. ff. de inter. et re. q. ij. l. iij.  
leg. relegatus. §. q̄ dicit  
vlt. et de ser. expor. §. cum  
cui pacto. §.

**I** t̄m Gramur. **C** omen-  
datitio. et est hic  
ar. q̄ si aliquis est  
excoicatus: et si post  
dicit se absolutum:  
nō est ei credendū  
sine literis: vt no. j.  
q̄. vi. didici. et de  
of. et. ex parte.

**E** nā cum mi-  
nimis. §. dist. lxxij. no-  
bis. §. dist. xxi. in fe-  
rior. et. c. submittit.  
et de elec. innotuit,  
arg. cū nō lymū,  
nec mat̄. ff. de ser.  
expor. l. vlt. ff. de se-  
na. q̄ indigni. r̄lij. i. Uide  
dist. nulli. nā si pe q̄ leg.  
ne causa prohibet et nota,  
a malou. et a mino. xxvij.  
ri. ff. de inter. et re. q. ij. l. iij.  
leg. relegatus. §. q̄ dicit  
vlt. et de ser. expor. §. cum  
cui pacto. §.

**I** t̄m Gramur. **C** omen-  
datitio. et est hic  
ar. q̄ si aliquis est  
excoicatus: et si post  
dicit se absolutum:  
nō est ei credendū  
sine literis: vt no. j.  
q̄. vi. didici. et de  
of. et. ex parte.

**E** nā cum mi-  
nimis. §. dist. lxxij. no-  
bis. §. dist. xxi. in fe-  
rior. et. c. submittit.  
et de elec. innotuit,  
arg. cū nō lymū,  
nec mat̄. ff. de ser.  
expor. l. vlt. ff. de se-  
na. q̄ indigni. r̄lij. i. Uide  
dist. nulli. nā si pe q̄ leg.  
ne causa prohibet et nota,  
a malou. et a mino. xxvij.  
ri. ff. de inter. et re. q. ij. l. iij.  
leg. relegatus. §. q̄ dicit  
vlt. et de ser. expor. §. cum  
cui pacto. §.

**I** t̄m Gramur. **C** omen-  
datitio. et est hic  
ar. q̄ si aliquis est  
excoicatus: et si post  
dicit se absolutum:  
nō est ei credendū  
sine literis: vt no. j.  
q̄. vi. didici. et de  
of. et. ex parte.

**E** nā cum mi-  
nimis. §. dist. lxxij. no-  
bis. §. dist. xxi. in fe-  
rior. et. c. submittit.  
et de elec. innotuit,  
arg. cū nō lymū,  
nec mat̄. ff. de ser.  
expor. l. vlt. ff. de se-  
na. q̄ indigni. r̄lij. i. Uide  
dist. nulli. nā si pe q̄ leg.  
ne causa prohibet et nota,  
a malou. et a mino. xxvij.  
ri. ff. de inter. et re. q. ij. l. iij.  
leg. relegatus. §. q̄ dicit  
vlt. et de ser. expor. §. cum  
cui pacto. §.

**I** t̄m Gramur. **C** omen-  
datitio. et est hic  
ar. q̄ si aliquis est  
excoicatus: et si post  
dicit se absolutum:  
nō est ei credendū  
sine literis: vt no. j.  
q̄. vi. didici. et de  
of. et. ex parte.

**E** nā cum mi-  
nimis. §. dist. lxxij. no-  
bis. §. dist. xxi. in fe-  
rior. et. c. submittit.  
et de elec. innotuit,  
arg. cū nō lymū,  
nec mat̄. ff. de ser.  
expor. l. vlt. ff. de se-  
na. q̄ indigni. r̄lij. i. Uide  
dist. nulli. nā si pe q̄ leg.  
ne causa prohibet et nota,  
a malou. et a mino. xxvij.  
ri. ff. de inter. et re. q. ij. l. iij.  
leg. relegatus. §. q̄ dicit  
vlt. et de ser. expor. §. cum  
cui pacto. §.

**I** t̄m Gramur. **C** omen-  
datitio. et est hic  
ar. q̄ si aliquis est  
excoicatus: et si post  
dicit se absolutum:  
nō est ei credendū  
sine literis: vt no. j.  
q̄. vi. didici. et de  
of. et. ex parte.

**E** nā cum mi-  
nimis. §. dist. lxxij. no-  
bis. §. dist. xxi. in fe-  
rior. et. c. submittit.  
et de elec. innotuit,  
arg. cū nō lymū,  
nec mat̄. ff. de ser.  
expor. l. vlt. ff. de se-  
na. q̄ indigni. r̄lij. i. Uide  
dist. nulli. nā si pe q̄ leg.  
ne causa prohibet et nota,  
a malou. et a mino. xxvij.  
ri. ff. de inter. et re. q. ij. l. iij.  
leg. relegatus. §. q̄ dicit  
vlt. et de ser. expor. §. cum  
cui pacto. §.

**I** t̄m Gramur. **C** omen-  
datitio. et est hic  
ar. q̄ si aliquis est  
excoicatus: et si post  
dicit se absolutum:  
nō est ei credendū  
sine literis: vt no. j.  
q̄. vi. didici. et de  
of. et. ex parte.

**E** nā cum mi-  
nimis. §. dist. lxxij. no-  
bis. §. dist. xxi. in fe-  
rior. et. c. submittit.  
et de elec. innotuit,  
arg. cū nō lymū,  
nec mat̄. ff. de ser.  
expor. l. vlt. ff. de se-  
na. q̄ indigni. r̄lij. i. Uide  
dist. nulli. nā si pe q̄ leg.  
ne causa prohibet et nota,  
a malou. et a mino. xxvij.  
ri. ff. de inter. et re. q. ij. l. iij.  
leg. relegatus. §. q̄ dicit  
vlt. et de ser. expor. §. cum  
cui pacto. §.

**I** t̄m Gramur. **C** omen-  
datitio. et est hic  
ar. q̄ si aliquis est  
excoicatus: et si post  
dicit se absolutum:  
nō est ei credendū  
sine literis: vt no. j.  
q̄. vi. didici. et de  
of. et. ex parte.

**E** nā cum mi-  
nimis. §. dist. lxxij. no-  
bis. §. dist. xxi. in fe-  
rior. et. c. submittit.  
et de elec. innotuit,  
arg. cū nō lymū,  
nec mat̄. ff. de ser.  
expor. l. vlt. ff. de se-  
na. q̄ indigni. r̄lij. i. Uide  
dist. nulli. nā si pe q̄ leg.  
ne causa prohibet et nota,  
a malou. et a mino. xxvij.  
ri. ff. de inter. et re. q. ij. l. iij.  
leg. relegatus. §. q̄ dicit  
vlt. et de ser. expor. §. cum  
cui pacto. §.

**I** t̄m Gramur. **C** omen-  
datitio. et est hic  
ar. q̄ si aliquis est  
excoicatus: et si post  
dicit se absolutum:  
nō est ei credendū  
sine literis: vt no. j.  
q̄. vi. didici. et de  
of. et. ex parte.

**E** nā cum mi-  
nimis. §. dist. lxxij. no-  
bis. §. dist. xxi. in fe-  
rior. et. c. submittit.  
et de elec. innotuit,  
arg. cū nō lymū,  
nec mat̄. ff. de ser.  
expor. l. vlt. ff. de se-  
na. q̄ indigni. r̄lij. i. Uide  
dist. nulli. nā si pe q̄ leg.  
ne causa prohibet et nota,  
a malou. et a mino. xxvij.  
ri. ff. de inter. et re. q. ij. l. iij.  
leg. relegatus. §. q̄ dicit  
vlt. et de ser. expor. §. cum  
cui pacto. §.

et si secus fiat, quandoq; sit propter scandalum: vt dicitur in ca. qui quis.

**S**ubdiaconus. **C**asus. Primus subdiaconus hyspalei. ecclesie ppter incertum que cum monialibus incohabitauerat facebat, degradatus est ab hereticis: postea ad ecclesiam catholicam redire volebat, unde...

**I**dem ad Eusebium. **Q**uibus ppter disciplinam ad hereticis excoicatur, no est a catholicis recipiendus.

**S**ubdiaconus quidam hyspalei. ecclesie note primus cum ab accessu indisciplinato sanctimonialium prohiberetur, atq; ordinata et sana pcepta cōfēneret, a clericatu remotus est. ego, si placet domino istum modum seruo: vt si qd apud eos propter disciplinam degradatus est, et ad ecclesiam catholicam transire voluerit: in humilitate penitentie recipiatur: quo et ipsi eum forsitan cogeret si apud eos manere voluisset.

**S**ed illud Augustini intelligitur dictum non ppter sententiam cuius p̄as nulla est extra ecclesiam: sed in de testatione criminum: que in hereticis sicut in catholicis eque sentit puniēda. Potest tñ illud Aug. de p̄ate baptizandi intelligi, no ligadi aut soluendi,

vel cetera sacramenta ministrandi. baptisma nāq; siue ab heretico siue a laico ministratum fuerit, dummodo in unitate catholice fidei accipiat, no carebit effectu. Alia vero sacramenta, vt sacri corporis et sanguinis dñi, excoicatio nis vel reconciliationis, si ab heretico vel catholico non sacerdotē ministrantur, vel nullum vel lethalem habebunt effectum: vnde et ab oibus fidelibus nullatenus sunt recipienda. **H**inc Aug. scribit in primo libro de vñco baptismo.

**I**n extremo positus ensam ad hereticum penitentiam accipere valet.

**I**quem forte coegerit extrema necessitas et ubi catholici per que accipiat non inuenit: et in animo pacem catholicam custodiens, per aliquē extraneitatem catholicam positus acceperit quod in ipsa erat catholica unitate pceptum: si statim etiā de hac vita migrauerit: non eū nisi catholici deputamus. si aut fuerit a corporali morte liberatus: cū se catholice cōgregationi etiam corporali p̄ntia reddiderit, vñ nūq; corde discesserat: no solum no iprobam? qd fecit, sed etiā securissimè verissimèq; laudat.

**I**quem forte. **C**asus. Questum fuit ab ipso August. vtrum ille qui ab heretico baptizatur debeat catholicus reputari: et si de hac vita migrauerit, vtrum per tale saluetur baptisma? Et respondet q; sic, si in articulo mortis hoc fecerit: si catholicum a quo hoc suscipere non inueniatur, et si liberatus se catholice cōgregationi reddiderit, non debet improbari quod fecit sed laudari. si autem ipse elegerit in schismate vel heresi baptizari, non debet iudicari catholicus: sed iniunctus, non prodest baptisma ei, nisi postea recedat. Et hec verba sic exponē, ibi id est in ecclesia non potest scilicet altibi nisi in ecclesia.

**E**xtrēma. Argu. extra de re. in. quod non est licitum: vnde et cito debet hoc facere. i. q. i. constat.

**E**xcoicatio. Non video qualiter excoicatio sit sacramentum, nisi intelligatur de p̄ate que est ordo. **S**acerdote. nisi in necessitate, tunc laicis reconciliare potest. de conse. dist. liij. sanctum.

**H**abebunt. cum extrema necessitate cogente sacramentum baptismi a quocūq; tradit, licet ab heretico: queritur quare eius charitate sacramentum non sit ab heretico accipiendum, cramentum in alterutro fit des et contritio videtur supplet sacramenti. de conse. dist. accipiedum.

**I**n extremo positus ensam ad hereticum penitentiam accipere valet.

**I**quem forte coegerit extrema necessitas et ubi catholici per que accipiat non inuenit: et in animo pacem catholicam custodiens, per aliquē extraneitatem catholicam positus acceperit quod in ipsa erat catholica unitate pceptum: si statim etiā de hac vita migrauerit: non eū nisi catholici deputamus. si aut fuerit a corporali morte liberatus: cū se catholice cōgregationi etiam corporali p̄ntia reddiderit, vñ nūq; corde discesserat: no solum no iprobam? qd fecit, sed etiā securissimè verissimèq; laudat.

**I**quem forte. **C**asus. Questum fuit ab ipso August. vtrum ille qui ab heretico baptizatur debeat catholicus reputari: et si de hac vita migrauerit, vtrum per tale saluetur baptisma? Et respondet q; sic, si in articulo mortis hoc fecerit: si catholicum a quo hoc suscipere non inueniatur, et si liberatus se catholice cōgregationi reddiderit, non debet improbari quod fecit sed laudari. si autem ipse elegerit in schismate vel heresi baptizari, non debet iudicari catholicus: sed iniunctus, non prodest baptisma ei, nisi postea recedat. Et hec verba sic exponē, ibi id est in ecclesia non potest scilicet altibi nisi in ecclesia.

**E**xtrēma. Argu. extra de re. in. quod non est licitum: vnde et cito debet hoc facere. i. q. i. constat.

**I**quem forte. **C**asus. Questum fuit ab ipso August. vtrum ille qui ab heretico baptizatur debeat catholicus reputari: et si de hac vita migrauerit, vtrum per tale saluetur baptisma? Et respondet q; sic, si in articulo mortis hoc fecerit: si catholicum a quo hoc suscipere non inueniatur, et si liberatus se catholice cōgregationi reddiderit, non debet improbari quod fecit sed laudari. si autem ipse elegerit in schismate vel heresi baptizari, non debet iudicari catholicus: sed iniunctus, non prodest baptisma ei, nisi postea recedat. Et hec verba sic exponē, ibi id est in ecclesia non potest scilicet altibi nisi in ecclesia.

**E**xtrēma. Argu. extra de re. in. quod non est licitum: vnde et cito debet hoc facere. i. q. i. constat.

**I**quem forte. **C**asus. Questum fuit ab ipso August. vtrum ille qui ab heretico baptizatur debeat catholicus reputari: et si de hac vita migrauerit, vtrum per tale saluetur baptisma? Et respondet q; sic, si in articulo mortis hoc fecerit: si catholicum a quo hoc suscipere non inueniatur, et si liberatus se catholice cōgregationi reddiderit, non debet improbari quod fecit sed laudari. si autem ipse elegerit in schismate vel heresi baptizari, non debet iudicari catholicus: sed iniunctus, non prodest baptisma ei, nisi postea recedat. Et hec verba sic exponē, ibi id est in ecclesia non potest scilicet altibi nisi in ecclesia.

**E**xtrēma. Argu. extra de re. in. quod non est licitum: vnde et cito debet hoc facere. i. q. i. constat.

**I**quem forte. **C**asus. Questum fuit ab ipso August. vtrum ille qui ab heretico baptizatur debeat catholicus reputari: et si de hac vita migrauerit, vtrum per tale saluetur baptisma? Et respondet q; sic, si in articulo mortis hoc fecerit: si catholicum a quo hoc suscipere non inueniatur, et si liberatus se catholice cōgregationi reddiderit, non debet improbari quod fecit sed laudari. si autem ipse elegerit in schismate vel heresi baptizari, non debet iudicari catholicus: sed iniunctus, non prodest baptisma ei, nisi postea recedat. Et hec verba sic exponē, ibi id est in ecclesia non potest scilicet altibi nisi in ecclesia.

**E**xtrēma. Argu. extra de re. in. quod non est licitum: vnde et cito debet hoc facere. i. q. i. constat.

**I**quem forte. **C**asus. Questum fuit ab ipso August. vtrum ille qui ab heretico baptizatur debeat catholicus reputari: et si de hac vita migrauerit, vtrum per tale saluetur baptisma? Et respondet q; sic, si in articulo mortis hoc fecerit: si catholicum a quo hoc suscipere non inueniatur, et si liberatus se catholice cōgregationi reddiderit, non debet improbari quod fecit sed laudari. si autem ipse elegerit in schismate vel heresi baptizari, non debet iudicari catholicus: sed iniunctus, non prodest baptisma ei, nisi postea recedat. Et hec verba sic exponē, ibi id est in ecclesia non potest scilicet altibi nisi in ecclesia.

**E**xtrēma. Argu. extra de re. in. quod non est licitum: vnde et cito debet hoc facere. i. q. i. constat.

**E**xcoicatio. Non video qualiter excoicatio sit sacramentum, nisi intelligatur de p̄ate que est ordo. **S**acerdote. nisi in necessitate, tunc laicis reconciliare potest. de conse. dist. liij. sanctum.

**H**abebunt. cum extrema necessitate cogente sacramentum baptismi a quocūq; tradit, licet ab heretico: queritur quare eius charitate sacramentum non sit ab heretico accipiendum, cramentum in alterutro fit des et contritio videtur supplet sacramenti. de conse. dist. accipiedum.

**I**n extremo positus ensam ad hereticum penitentiam accipere valet.

**I**quem forte coegerit extrema necessitas et ubi catholici per que accipiat non inuenit: et in animo pacem catholicam custodiens, per aliquē extraneitatem catholicam positus acceperit quod in ipsa erat catholica unitate pceptum: si statim etiā de hac vita migrauerit: non eū nisi catholici deputamus. si aut fuerit a corporali morte liberatus: cū se catholice cōgregationi etiam corporali p̄ntia reddiderit, vñ nūq; corde discesserat: no solum no iprobam? qd fecit, sed etiā securissimè verissimèq; laudat.

**I**quem forte. **C**asus. Questum fuit ab ipso August. vtrum ille qui ab heretico baptizatur debeat catholicus reputari: et si de hac vita migrauerit, vtrum per tale saluetur baptisma? Et respondet q; sic, si in articulo mortis hoc fecerit: si catholicum a quo hoc suscipere non inueniatur, et si liberatus se catholice cōgregationi reddiderit, non debet improbari quod fecit sed laudari. si autem ipse elegerit in schismate vel heresi baptizari, non debet iudicari catholicus: sed iniunctus, non prodest baptisma ei, nisi postea recedat. Et hec verba sic exponē, ibi id est in ecclesia non potest scilicet altibi nisi in ecclesia.

**E**xtrēma. Argu. extra de re. in. quod non est licitum: vnde et cito debet hoc facere. i. q. i. constat.

**I**quem forte. **C**asus. Questum fuit ab ipso August. vtrum ille qui ab heretico baptizatur debeat catholicus reputari: et si de hac vita migrauerit, vtrum per tale saluetur baptisma? Et respondet q; sic, si in articulo mortis hoc fecerit: si catholicum a quo hoc suscipere non inueniatur, et si liberatus se catholice cōgregationi reddiderit, non debet improbari quod fecit sed laudari. si autem ipse elegerit in schismate vel heresi baptizari, non debet iudicari catholicus: sed iniunctus, non prodest baptisma ei, nisi postea recedat. Et hec verba sic exponē, ibi id est in ecclesia non potest scilicet altibi nisi in ecclesia.

**E**xtrēma. Argu. extra de re. in. quod non est licitum: vnde et cito debet hoc facere. i. q. i. constat.

**I**quem forte. **C**asus. Questum fuit ab ipso August. vtrum ille qui ab heretico baptizatur debeat catholicus reputari: et si de hac vita migrauerit, vtrum per tale saluetur baptisma? Et respondet q; sic, si in articulo mortis hoc fecerit: si catholicum a quo hoc suscipere non inueniatur, et si liberatus se catholice cōgregationi reddiderit, non debet improbari quod fecit sed laudari. si autem ipse elegerit in schismate vel heresi baptizari, non debet iudicari catholicus: sed iniunctus, non prodest baptisma ei, nisi postea recedat. Et hec verba sic exponē, ibi id est in ecclesia non potest scilicet altibi nisi in ecclesia.

**E**xtrēma. Argu. extra de re. in. quod non est licitum: vnde et cito debet hoc facere. i. q. i. constat.

**I**quem forte. **C**asus. Questum fuit ab ipso August. vtrum ille qui ab heretico baptizatur debeat catholicus reputari: et si de hac vita migrauerit, vtrum per tale saluetur baptisma? Et respondet q; sic, si in articulo mortis hoc fecerit: si catholicum a quo hoc suscipere non inueniatur, et si liberatus se catholice cōgregationi reddiderit, non debet improbari quod fecit sed laudari. si autem ipse elegerit in schismate vel heresi baptizari, non debet iudicari catholicus: sed iniunctus, non prodest baptisma ei, nisi postea recedat. Et hec verba sic exponē, ibi id est in ecclesia non potest scilicet altibi nisi in ecclesia.

**E**xtrēma. Argu. extra de re. in. quod non est licitum: vnde et cito debet hoc facere. i. q. i. constat.

**I**quem forte. **C**asus. Questum fuit ab ipso August. vtrum ille qui ab heretico baptizatur debeat catholicus reputari: et si de hac vita migrauerit, vtrum per tale saluetur baptisma? Et respondet q; sic, si in articulo mortis hoc fecerit: si catholicum a quo hoc suscipere non inueniatur, et si liberatus se catholice cōgregationi reddiderit, non debet improbari quod fecit sed laudari. si autem ipse elegerit in schismate vel heresi baptizari, non debet iudicari catholicus: sed iniunctus, non prodest baptisma ei, nisi postea recedat. Et hec verba sic exponē, ibi id est in ecclesia non potest scilicet altibi nisi in ecclesia.

**E**xtrēma. Argu. extra de re. in. quod non est licitum: vnde et cito debet hoc facere. i. q. i. constat.